
Corrigendum 02 against RFQ SPKSCPV056 

 

Corrigendum is issued for following: 

A. E-invoicing under GST 

1. E-invoicing under GST is being implemented w.e.f. 1st October 2020 for all the 
taxable person having turnover more than Rs. 500 Crore. It has been specified by 
the Govt that it is mandatory to mention a valid unique Invoice reference number 
(IRN) and QR code as generated from Govt. portal on a Tax invoice. Based on 
such information, GST ITC as claimed by BHEL in GST Returns shall be matched 
with the corresponding details uploaded by supplied in E-invoicing system.  

2. In case the vendor delays or fails to provide all the documents as per the Purchase 
order at the time of submitting Tax invoice to BHEL, any subsequent financial loss 
to BHEL on account of vendor shall be to vendor’s account. BHEL has further right 
to take necessary steps to protect its interest at the time of release of payment. 

B. PURCHASE PREFERENCE FOR MSE VENDORS (REVISED): 

 
MSE vendors quoting within a price band of L1 + 15% shall be allowed to supply up to 
25% of the requirement against this tender provided 
1. The MSE vendor matches the L1 price. 
2. L1 price is from a non MSE vendor. 
3. L1 price will be offered to the vendor nearest to L1 in terms of price ranking (L2 - nearest 
to L1). In case of non-acceptance by the MSE vendor (L2), next ranking MSE vendor will 
be offered who is within the L1 + 
15% band (if L3 is also within 15% band). 
4. 3% of the 25% will be earmarked for women owned MSEs. 
5. 25% of the 25% (i.e., 6.25% of the total enquired quantity) will be earmarked for SC/ST 
owned MSE firms provided conditions as mentioned in (1) & (2) are fulfilled. 
6. In case where no SC/ST category firms are meeting the conditions mentioned in (1) 
and (2) or have not participated in the tender, the 6.25% of earmarked quantity for SC/ST 
owned MSE firms will be distributed among the other eligible MSE vendors who have 
participated in the tender. 
7. In case after the bid opening it is seen that no MSE has become L1, then depending 
on the nature of the item, if it is not possible to split the tendered items/quantities on 
account of reasons like customer contract requirements of supplying one make for a given 
project or technical reasons like the tendered item being a system etc., then BHEL would 
not counter offer the L1 prices even though there may be MSE bidders 
within the +15% band of L1. Such information that tendered quantity will not be split shall 
be indicated in the SCC. 

 
Note: Ignore the MSE document available in tender document. 
 



 
 
 

C. Eligibility under Preference to Make in India Order:  
 

Latest circular P-45021/2/2017-PP (BE-II) dated 4th June, 2020 (circular available in the 
tender document) also to be considered. 
 
 

D. Document to be submitted for availing MSE benefit: 
Revised CA certificate format attached. 

Note: Ignore the CA certificate format available in the tender document.   

All other terms and conditions remain same as per original RFQ. 

 



  
Annexure VIII 

 

CERTIFICATE BY CHARTERED ACCOUNTANT ON LETTER HEAD 
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(Micro/Small). (Copy enclosed). 

 

Further verified from the Books of Accounts that the investment of the company as per the 

latest audited financial year ���������������	�
�
�
������������������������ 
1. For Manufacturing Enterprises: Investment in plant and machinery ( i.e., original cost excluding land 

and building and the items specified by the Ministry of Small Industries vide its notification No.S.O.1722 

(E) dated October 5, 2006:  
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2. For Service Enterprises: Investment in equipment (original cost excluding land and building 

and furniture, fittings and other items not directly related to the service rendered or as may be 

notified under the MSMED Act, 2006: 
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Act 2006. 

 

(or) 

 

The company has been graduated from its original category (Micro/Small) (Strike off which is not 

applicable) and the date of graduation of such enterprise from its original category is 
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from its original category as notified vide S.O.No.3322(E) dated 01.11.2013 published in the gazette 

notification dated 04.11.2013 by Ministry of MSME. 

 

 

 

Date: 

(Signature) 

Name - 

Membership Number - 

Seal of Chartered Accountant 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ANNEXURE - VIII



 

ANNEXURE-VIII(A): CA CERTIFICATE FOR CLAIMING MSE STATUS THROUGH UDYAM    
REGISTRATION CERTIFICATE 
 
 
 
 

Certificate by Chartered Accountant on letterhead 
 
 

This is     to   certify that   M/s ____________________________________________________ 

 

(hereinafter      referred     to      as     'enterprise')     having     P A N  N u m b e r  ____________and  

 

UDYAM Registration Number _________________________, registered office at ____________ 

 

_____________________________________________ is f a l l i n g  u n d e r  t h e  c a t e g o r y   

 

________________ (Micro / Small / Medium) under   MSMED A c t  2006. (Copy of UDYAM Registration 
Certificate to be enclosed). 

 
 
 

The said classification of ___________ (Micro / Small / Medium) is arrived at based on the  

 

Notifications / guidelines / clarifications issued under Micro, Small and Medium Enterprises  

 

Development Act, 2006 including the notification S.O.2119 (E) dated 26th June 2020.  

 

 

 

The Investment of the enterprise in Plant and Machinery or Equipment as at 31st March  

 

2020 as per Clause 4 of the Notification is _______________ (Rupees in Lakhs).  

 

 

The turnover of the Enterprise for the period ending 31 st March 2020 as per Clause 5  

 

of the Notification is ______________________ (Rupees in Lakhs).  

 
 
 

Date:  

 

 

(Signature) Name- 

Membership number- 

 

Seal of Chartered Accountant with UDIN reference 
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